UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỢNG KỲ

Số: 78/TB- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phượng Kỳ, ngày 01  tháng 10 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc truy vết các trường hợp đã đến bệnh viện Hữu nghị Việt Đức

Những ngày vừa qua, tình hình dịch bệnh COVID 19 vẫn diễn biến hết sức
phức tạp, phát hiện thêm nhiều ca nhiễm mới tại nhiều tỉnh thành. Đặc biệt, vào
chiều ngày 30/9, Bệnh viện Hữu nghị Việt Đức (40 Tràng Thi, Hoàn Kiếm, Hà Nội)
đã phát hiện một ca dương tính SARS-CoV-2 .

Trường hợp này là P.Đ.T., nam, sinh năm 1972, địa chỉ tại xóm 6, Mỹ Hòa,
xã Phù Lưu, huyện Lộc Hà, Hà Tĩnh. Bệnh nhân là người nhà vào chăm sóc em rể
điều trị tại khoa Ung Bướu, Bệnh viện Việt Đức từ ngày 19/9, khi vào có test kháng
nguyên âm tính tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Tĩnh. Ngày 29/9, Bệnh viện Việt
Đức xét nghiệm PCR trước khi ra viện, kết quả nghi ngờ. Ngày 30/9, được CDC Hà
Nội xét nghiệm khẳng định bệnh nhân bị dương tính với Sar-CoV-2.

 Liên quan đến trường hợp nêu trên, UBND xã thông báo và yêu cầu toàn thể
nhân dân thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Những người dân trên địa bàn xã đã đến thăm, khám và điều trị tại Bệnh
viện Hữu nghị Việt Đức từ ngày 15/9/2021 đến ngày 30/9/2021 ngay bây giờ đến
Trạm y tế xã Phượng Kỳ hoặc liên hệ số điện thoại 0989 245 558 để khai báo y tế
để, lấy mẫu xét nghiệm và hướng dẫn các biện pháp phòng, chống dịch bệnh.

2. Giao cho Trạm Y tế xã thực hiện nghiêm việc trực 24/24 giờ để kịp thời
tiếp nhận việc khai báo y tế và phối hợp với Công an xã tổ chức truy vết các trường
hợp đã đến thăm, khám và điều trị tại bệnh viện Hữu nghị Việt Đức trong khoảng
thời gian trên. Thống kê, tổng hợp danh sách để lấy mẫu xét nghiệm Covid-19 và báo về
BCĐ xã.

Đề nghị toàn thể nhân dân nâng cao tinh thần trách nhiệm trong công tác
phòng, chống dịch bệnh, phối hợp chặt chẽ với Ban chỉ đạo phòng chống dịch
COVID 19 xã và các lực lượng chức năng trong việc điều tra, truy vết, ngăn chặn
không để dich bệnh lây lan trên địa bàn.

Vậy, UBND xã Phượng Kỳ thông báo tới toàn thể nhân dân được biết và
nghiêm túc thực hiện nội dung thông báo này.

Nơi nhận:
- BCĐ phòng chống dịch Covid-19 xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Trưởng các thôn;
- Các Tổ Covid- 19 cộng đồng;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Tấn Văn Duẩn

https://dantri.com.vn/suc-khoe/benh-vien-viet-duc-co-f0-can-truy-vet-rong-den-cac-tinh-de-khoanh-vung-20211001103956085.htm#dt_source=Cate_SucKhoe&dt_campaign=Cover&dt_medium=1
https://dantri.com.vn/suc-khoe/benh-vien-viet-duc-co-f0-can-truy-vet-rong-den-cac-tinh-de-khoanh-vung-20211001103956085.htm#dt_source=Cate_SucKhoe&dt_campaign=Cover&dt_medium=1

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-04T15:15:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tấn Văn Duẩn<Tanvanduan.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-04T16:34:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Kỳ<phuongky.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!